
 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 
________________________________________________________________________________ 

Apdo. 474-2050                       Tel: 2527-2000 Ext. 2283 
San Pedro, Montes de Oca                       Telefax: 2253-5657 
ashing@uned.ac.cr 

 
PARA: Comisión Plan Presupuesto 
   
DE:  Ana Myriam Shing Sáenz, coordinadora general 

Secretaría Consejo Universitario 
 
FECHA: 21 de marzo del 2022 
 
REF:  CU-2022-149 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo Universitario, en sesión 2901-2022, 
Artículo IV-A, inciso 5), celebrada el 17 de marzo del 2022. 

 
CONSIDERANDO: 

 
El oficio OPRE-112-2022 del 09 de marzo del 2022 (REF. CU-214-2022), 
suscrito por las señoras Grace Alfaro Alpízar, jefa a.i. de la Oficina de 
Presupuesto y Jenipher Granados Gamboa, jefa a.i. del Centro de 
Planificación y Programación Institucional, en el que, con el fin de 
cumplir con lo establecido en el Reglamento para la formulación, 
ejecución y evaluación del plan operativo anual, presupuesto ordinario, 
modificaciones presupuestarias y presupuestos extraordinarios de la 
UNED, remite el Cronograma para la elaboración del POA-Presupuesto 
2023. 
 
SE ACUERDA: 
 
Remitir a la Comisión Plan Presupuesto el Cronograma para la 
elaboración del POA-Presupuesto 2023, con el fin de que lo analice y 
brinde un dictamen al plenario a más tardar el 15 de abril del 2022. 
 
ACUERDO FIRME 

 
plf*** 
 
C:   Auditoría / Oficina de Presupuesto / Centro de Planificación y Programación Institucional. 
  

mailto:ashing@uned.ac.cr


 
 

REF.CU-214-2022%20

(OPRE-112-2022)%20Revisión%20Cronog%20Elabor%20POA%20-%20Presupuesto%202023.doc
 

 

   
 


		2022-03-22T10:21:23-0600
	ANA MIRIAM SHING SAENZ (FIRMA)




